LÜFTUNGS SYSTEME
Lüftungsschellen, Dämmelemente,
Kanalhalter, Konsolensets und Zubehör
Lüftung
8/12022 Tel. +41 (0)44 938 30 30 info@robetec.ch
MEFA-Montagesysteme für Lüftung
Lüftungsschellen
Seite 8/3

800 25x3,0 für M10 2,0 828 - 882 857 10,5 1,965 1 0438000
900 30x3,0 für M10 2,0 928 - 982 957 10,5 2,673 1 0439000
1000 30x3,0 für M10 2,0 1030 - 1084 1059 10,5 2,961 1 0440000
1120 30x3,0 für M10 2,0 1150 - 1204 1179 10,5 3,392 1 0441200
1250 30x3,0 für M10 2,0 1280 - 1334 1309 10,5 3,776 1 0442500
Lüftungsrohrschelle, schallgedämmt
Lüftung
8/52022 Tel. +41 (0)44 938 30 30 info@robetec.ch
Anschluss: Stufengewinde M8 / M10 + ½" mit Schalldämmeinlage
Abmessung Material Verschluss- max zul. H A B S Gewicht VPE Artikel-Nr.
Schrauben Last
F
zul
[DN] [mm] [kN] [mm] [mm] [mm] [mm] [kg/St] [St]
80 30x2,0 M8 1,5 130 29 140 120 0,308 25 LGK80
100 30x2,0 M8 1,5 150 29 160 140 0,357 25 LGK100
125 30x2,0 M8 1,5 175 29 185 165 0,411 25 LGK125
140 30x2,0 M8 1,5 190 29 200 180 0,394 25 LGK140
150 30x2,0 M8 1,5 200 29 210 190 0,465 25 LGK150
160 30x2,0 M8 1,5 210 29 220 200 0,485 20 LGK160
180 30x2,0 M8 1,5 230 29 240 220 0,524 20 LGK180
200 30x2,0 M8 1,5 250 29 260 240 0,578 15 LGK200
224 30x2,0 M8 1,5 274 29 284 264 0,627 12 LGK224
250 30x2,0 M8 1,5 300 29 310 290 0,690 11 LGK250
280 30x2,0 M8 1,5 330 29 340 320 0,750 10 LGK280
300 30x2,0 M8 1,5 350 29 360 340 0,793 13 LGK300
315 30x2,0 M8 1,5 365 29 375 355 0,826 10 LGK315
355 30x2,0 M8 1,5 405 29 415 395 0,921 10 LGK355
400 30x2,0 M8 1,5 450 29 460 440 1,020 12 LGK400
450 30x2,0 M8 1,5 500 29 510 490 1,135 10 LGK450
Ausführung/Montage: Technische Daten:
Verschluss: Verbindungsschraube M8 m. Gegenmutter
6-Kant Kreuzschlitz und Schraubensicherung
Material: DD11 -DIN EN 10111
Bauart: zweiteilig Materialtyp: S235JR
Nennweite [DN]: 80 bis 1000 Oberfläche: promat verzinkt
Anschluss: LGK mit Stufengewinde M8/M10+ ½", LGM mit ¾"
Schallschutz: bis 18 dB(A) Schalldämmeinlage: EPDM, 45 Shore
*Hinweis Nicht geprüft nach RAL Temperaturbeständigkeit: - 40 °C bis + 120 °C
Dämmstärke: 4,5 – 6,0 mm
_> DIN 450
F
zul
Lüftungsrohrschelle LGK und LGM schallgedämmt
Anschluss: Muffe ¾" mit Schalldämmeinlage
500 35x4,0 M10 2,5 559 37 580 530 2,420 1 LGM500
560 35x4,0 M10 2,5 619 37 640 590 2,615 1 LGM560
600 35x4,0 M10 2,5 659 37 680 630 2,925 1 LGM600
630 35x4,0 M10 2,5 689 37 710 660 2,925 1 LGM630
710 35x4,0 M10 2,5 769 37 790 740 3,250 1 LGM710
800 35x4,0 M10 2,5 859 37 880 830 3,650 1 LGM800
900 35x4,0 M10 2,5 959 37 980 930 4,000 1 LGM900
1000 35x4,0 M10 2,5 1059 37 1080 1030 4,547 1 LGM1000
_< DIN 450
Lüftung
8/6 2022Tel. +41 (0)44 938 30 30 info@robetec.ch
Anschluss: Gewinde M8 ohne Schalldämmeinlage